Podemos observar en las diversas modificaciones, aunque sean secundarias, que se tiende a suprimir aquellas rúbricas y frases que reflejaban

139. «Salmanticensis», 5 (1958), 423.

140. Esta confesión breve podía ser la fórmula breve tal como la usan hoy los Dominicos.

— 141. «Salmanticensis», 5 (1958), 415.

142. «Salmanticensis», 5 (1958), 416.

143. «Salmanticensis», 5 (1958), 417 y «Salmanticensis», 6 (1959), 189.

144. Esto indica que debían ir aumentado los prejuicios sobre la recepción de la extrema unción.

cierto primitivismo, como nacidas en el siglo XIV¹⁴⁵. Respondían al ambiente religioso de entonces. Ahora con el florecimiento del humanismo literario, el sentido crítico, la medida y precisión que se ponía en todo lo literario obligaban a limar estos pormenores que hemos analizado.

SACRAMENTO DEL MATRIMONIO

1. *Canones administrationis Sacramenti Matrimonii.*

I. Antequam matrimonium contrahatur ter a proprio contrahentium parochio tribus continuis diebus festiuis, hoc est, qui ex praecepto Ecclesiae obseruantur in Ecclesia, intra missarum solemnias publice denuntietur inter quos matrimonium sit contrahendum. Quibus denuntiationibus factis, si nullum legitimum opponatur impedimentum, ad celebrationem matrimonii in facie Ecclesiae procedatur.

Conc. Trid., sess. 24, de ref. matr., can. 1.

II. Est autem proprius parochus qui adesse debet is in cuius parochia (a) matrimonium celebratur, siue viri siue feminae.

(a) Congregatio Conc. Trid. sub Pio V et Greg. XIII.

III. Irritum est matrimonium quod contrahitur aliter quam praesente proprio parochio (b) vel alio sacerdote de ipsius parochi aut ordinarii licentia et duobus vel tribus testibus.

(b) Eadem sess. et can.

IV. Benedictio nuptiarum a proprio parochio (c) fieri debet vel ab alio sacerdote de ipsius parochi licentia.

(c) Ibidem.

V. A Dominica prima Auentus vsque in diem Epiphaniae et a feria quarta Cinerum vsque ad octauam Paschae inclusivae solemnitates nuptiarum prohibentur; aliis temporibus permittuntur. Matrimonium autem omni tempore contrahi (d) potest.

(d) De feriis, ca. capellanus¹⁴⁶.

VI. Spiritualis cognatio (e) tantum contrahitur ex baptismo inter paternos ac baptizatum ipsum et illius patrem et matrem. Ea vero cognatio quae ex confirmatione contrahitur confirmantem et confirmatum illiusque patrem ac matrem non egreditur.

(e) Eadem sess., can. 3.

VII. Nullum (f) est impedimentum iustitiae publicae honestatis vbi sponsalia quacumque ratione valida non erunt, vbi autem valida fuerint primum gradum non excedit.